cRl$[]il0
-íj"11,t---l
I

'(.Lq
I

ffi

ESTADO DA PARAíBA

CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

"CÂsA SENADOR RUI CARNEIRO"

À P ROVA D,J

l: t'] ' .% / ln i.cs

Exmo. Sr. Prêsidente da Câmara Municipal de Mamanguape:

REQUERTMENTO 559/2025

CRISÀIITO CÀyAI,CANIE EÀRIÀS SEGUNDO, Vereador com assento
nesta Casa Legislativa depois da tramitaÇào regimental vem
requerer:

Que o Poder Executivo
a fluminaÇão da rua
Gurguri, nesta cidade.

Municipal de Mamanguape providencie
Antônio Máximo da Sifva, bairro

A iluminação púbIica é fundamenta.l para a seguranÇa,
qualidade de vida e desenvolvimento econômico das cidades,
pois aumenta a visibilidade, inibe a criminalidade e
permit.ê o uso mais amplo de espaços públicos à noite.

Justi ficativa :

1" Sscretário

Ve re ado r

O requerente pede o apoio
aprovaÇão do presente pedido,
Executivo Municipal.

Sala das SessÕes da
outubro de 2025.

Câma

CRISÀNTO

por

de Mamanguape, 28 de

unânime de
bem

lAS

pares na
do Poder

SCUS
parte

?le#-th/*'**ry J
dente

CÂMARA MUNICIPAL DE

MA]tIAilGUAPE
É Daqul qu€ (omeçâ o àvanço.

ipa L

m

-
2' Secrêtária

Ana

SEGUNDO

I